
 

    

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

21.11.2016          №  2204-п  
 

О предоставлении лицензий 

на осуществление медицинской деятельности 

 

 

 

 

 

 На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, 

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, 

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации  от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», 

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Предоставить лицензии на осуществление медицинской деятельности 

юридическим лицам, действующие бессрочно с  21 ноября 2016 года, согласно 

приложению. 

  

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Председатель Комитета       В.М.Колабутин 
 

 

 

 

 

 

 



                       

                             Приложение к приказу  

   Комитета по здравоохранению 

от 21.11.2016   №   2204-п    

 
 

Перечень юридических лиц, которым предоставлены лицензии 

на осуществление медицинской деятельности 
 
 

 

 1. Общество с ограниченной ответственностью «АВАНТА», сокращенное 

наименование: ООО «АВАНТА», адрес места нахождения юридического лица: 192242,  

Санкт-Петербург, ул. Белы Куна, дом 2, корпус 1.  

ИНН - 7816255670, ОГРН – 1157847108924.  

Регистрационный номер дела № 07447/16 от 01.11.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 03.11.2016 № 2126-п. 

Сроки проведения проверки с 07.11.2016 по 02.12.2016. Проверка проведена 10.11.2016,  

акт  проверки № 07447/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 10.11.2016 № 2138-п. 

Сроки проведения проверки с 11.11.2016 по 08.12.2016. Проверка проведена 17.11.2016,  

акт проверки № 07447/16/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-007355 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с  21 ноября  2016 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресам: Санкт-Петербург, улица Белы Куна, д. 2, кор. 1, лит. А, помещение 45Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; 

стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; 

стоматологии хирургической. 

 

 

2. Общество с ограниченной ответственностью «ЛИКС Бьюти», сокращенное 

наименование: ООО «ЛИКС Бьюти»,  адрес места нахождения юридического лица: 196084,  

Санкт-Петербург, проспект Московский, дом 105-107, литер А, помещение 5Н.  

ИНН - 7810440500, ОГРН – 1167847214732.  

Регистрационный номер дела № 07452/16 от 01.11.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 03.11.2016 № 2126-п. 

Сроки проведения проверки с 07.11.2016 по 02.12.2016. Проверка проведена 10.11.2016,  

акт проверки № 07452/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 10.11.2016 № 2138-п. 

Сроки проведения проверки с 11.11.2016 по 08.12.2016. Проверка проведена 17.11.2016,  

акт  проверки № 07452/16/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-007356 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с  21 ноября  2016 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам: 196084, Санкт-Петербург, Московский проспект, д. 105-107, лит. А,  

часть пом. 5Н, пом. 11-16, 19-22. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу; сестринскому делу в косметологии; при оказании первичной 



специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: косметологии; 

физиотерапии. 

 

 

3. Общество с ограниченной ответственностью «Ред Дентал», сокращенное 

наименование: ООО «Ред Дентал», адрес места нахождения юридического лица: 196084,  

Санкт-Петербург, ул. Ломаная, д. 5, лит. А, пом. 1Н (29).  

ИНН - 7810387408, ОГРН – 1157847350682. 

Регистрационный номер дела № 07448/16 от 01.11.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 03.11.2016 № 2126-п. 

Сроки проведения проверки с 07.11.2016 по 02.12.2016. Проверка проведена 10.11 .2016,  

акт проверки № 07448/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 10.11.2016 № 2138-п. 

Сроки проведения проверки с 11.11.2016 по 08.12.2016. Проверка проведена 17.11.2016,  

акт проверки № 07448/16/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-007357 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с  21 ноября  2016 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресам: г. Санкт-Петербург, Ломаная улица, д. 5, лит. А, часть пом. 1Н (28-33). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: рентгенологии; сестринскому делу; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; стоматологии общей 

практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической. 

 

 

4. Общество с ограниченной ответственностью «СТОМАТОЛОГИЯ 21», сокращенное 

наименование: ООО «СТОМАТОЛОГИЯ 20», адрес места нахождения юридического лица: 

195123, город Санкт-Петербург, проспект Маршака, дом 2, корпус 1, литер А, помещение 9Н. 

ИНН - 7806238731, ОГРН – 1167847232156.  

Регистрационный номер дела № 07438/16 от 27.10.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 28.10.2016  № 2083-п. 

Сроки проведения проверки с 31.10.2016 по 28.11.2016. Проверка проведена 02.11.2016,  

акт проверки  № 07438/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 03.11.2016 № 2127-п. 

Сроки проведения проверки с 07.11.2016 по 02.12.2016. Проверка проведена 17.11.2016,  

акт проверки № 07438/16/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-007358 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с  21 ноября  2016 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 195123, Санкт-Петербург, проспект Маршака, д. 2, корп. 1, лит. А, часть пом. 9Н 

(пом. 10-21, 28-31). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; стоматологии детской; 

стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; 

стоматологии хирургической. 

 



5. Общество с ограниченной ответственностью «СТОМАТОЛОГИЯ 20», сокращенное 

наименование ООО «СТОМАТОЛОГИЯ 20», адрес места нахождения юридического лица: 

191119, город Санкт-Петербург, проспект Лиговский, дом 125, литера А, помещение 1-Н. 

 ИНН - 7840039415, ОГРН – 1157847315207.  

 Регистрационный номер дела № 07437/16 от 27.10.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 28.10.2016 №  2083-п. 

Сроки проведения проверки с 31.10.2016 по 28.11.2016. Проверка проведена 02.11.2016,  

акт проверки  № 07437/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 03.11.2016 № 2127-п. 

Сроки проведения проверки с 07.11.2016 по 02.12.2016. Проверка проведена 17.11.2016,  

акт проверки № 07437/16/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-007359 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с  21 ноября  2016 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 198260, Санкт-Петербург, улица Солдата Корзуна, д. 1, корп. 2, литера Б,  

часть пом. 1Н, пом. 197-216. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; стоматологии детской; 

стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; 

стоматологии хирургической. 

 

 

6. Общество с ограниченной ответственностью «Пансионат в Разливе», сокращенное 

наименование: ООО «Пансионат в Разливе», адрес места нахождения юридического лица: 197706, 

Санкт-Петербург, Сестрорецк, Приозерная улица, д. 5, лит. А. 

ИНН - 7843006792, ОГРН – 1167847213984. 

Регистрационный номер  дела № 07364/16 от 11.10.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 13.10.2016 № 1983-п.  

Сроки проведения проверки с 14.10.2016 по 11.11.2016. Проверка проведена 19.10.2016,  

акт проверки № 07364/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 20.10.2016 № 2033-п. 

Сроки проведения проверки с 21.10.2016 по 18.11.2016. Проверка проведена 18.11.2016,  

акт проверки  № 07364/16/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-007360 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с  21 ноября  2016 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 197706, Санкт-Петербург, Курортный район, город Сестрорецк, улица Приозерная, д. 5, 

лит. А, часть пом. 1Н (пом. 30-35, 43 и МОП). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: лечебной физкультуре; сестринскому делу; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: лечебной 

физкультуре и спортивной медицине.  

 

 



7. Общество  с ограниченной ответственностью «Саффира», сокращенное наименование: 

ООО «Саффира», адрес места нахождения юридического лица: 197350, Санкт-Петербург, 

проспект Королева, дом 63, корпус 1, помещение 31Н.  
ИНН - 7814647375, ОГРН – 1167847172943.  

Регистрационный номер дела № 07394/16 от 17.10.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 21.10.2016 № 2038-п. 

Сроки проведения проверки с 24.10.2016 по 21.11.2016. Проверка проведена 26.10.2016,  

акт проверки № 07394/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 27.10.2016 № 2071-п.  

Сроки проведения проверки с 28.10.2016 по 25.11.2016. Проверка проведена 17.11.2016,  

акт проверки № 07394/16/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-007361 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с  21 ноября  2016 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу:  197350, г. Санкт-Петербург, проспект Королева, д. 63, корп. 1, лит. А, пом. 31Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: рентгенологии; сестринскому делу; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; ортодонтии; рентгенологии; стоматологии общей практики; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

8. Общество с ограниченной ответственностью «Эксклюзив», сокращенное 

наименование: ООО «Эксклюзив», адрес места нахождения юридического лица: 191014, 

г. Санкт-Петербург, ул. Восстания, д. 16, пом. 34. 

ИНН - 7841435411, ОГРН – 1107847380410.  

Регистрационный номер дела № 07400/16 от 18.10.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 21.10.2016  № 2038-п.  

Сроки проведения проверки с 24.10.2016 по 21.11.2016. Проверка проведена 26.10.2016,  

акт проверки № 07400/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 27.10.2016 № 2071-п.  

Сроки проведения проверки с 28.10.2016 по 25.11.2016. Проверка проведена 18.11.2016,  

акт проверки № 07400/16/В.  

Лицензия № ЛО-78-01-007362 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с  21 ноября  2016 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Есенина, д. 32, корп. 1, литера А, пом. 58-Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу в косметологии; физиотерапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: косметологии; 

физиотерапии. 

 

9. Общество с ограниченной ответственностью «Идеалист», сокращенное наименование:  

ООО «Идеалист», адрес места нахождения юридического лица: 194100, город Санкт-Петербург, 

проспект Лесной, дом 67, литер А, помещение 12Н.  

ИНН - 7802570784, ОГРН - 1167847155497  

Регистрационный номер дела  № 07385/16 от 13.10.2016. 



Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 13.10.2016 № 1983-п.  

Сроки проведения проверки с 14.10.2016 по 11.11.2016. Проверка проведена 19.10.2016,  

акт проверки № 07385/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 20.10.2016 № 2033-п. 

Сроки проведения проверки с 21.10.2016 по 18.11.2016. Проверка проведена 17.11.2016,  

акт проверки  № 07378/16/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-007363 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с  21 ноября  2016 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 194100, г. Санкт-Петербург, Лесной проспект, д. 67, корпус 1, пом. 12Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу; рентгенологии; сестринскому делу; сестринскому делу  

в косметологии; стоматологии профилактической; физиотерапии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях  по: дерматовенерологии; диетологии; косметологии; мануальной терапии; неврологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; рентгенологии; 

стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической; физиотерапии; эндокринологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

 

10. Общество с ограниченной ответственностью «Ренессанс», сокращенное 

наименование: ООО «Ренессанс», адрес места нахождения юридического лица: 191223,  

город Санкт-Петербург, проспект Тореза, дом 44, корпус 2, помещение 11Н.  

ИНН - 7802543318, ОГРН – 1157847335843.  

Регистрационный номер дела № 07420/16 от 20.10.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 21.10.2016 № 2038-п.  

Сроки проведения проверки с 24.10.2016 по 21.11.2016. Проверка проведена 26.10.2016,  

акт проверки № 07420/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 27.10.2016 № 2071-п.  

Сроки проведения проверки с 28.10.2016 по 25.11.2016. Проверка проведена 10.11.2016,  

акт проверки № 07420/16/В.  

Лицензия № ЛО-78-01-007364 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с  21 ноября  2016 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: г. Санкт-Петербург, улица Курчатова, д. 6, корпус 3, литера А, часть пом. 2-Н (ч. п. 63) 

и МОП. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: неврологии; травматологии и ортопедии. 

 

 

11. Общество с ограниченной ответственностью «Центр Здоровья», сокращенное 

наименование: ООО «Центр Здоровья», адрес места нахождения юридического лица: 199106, 

город Санкт-Петербург, линия 20-я В.О., дом 5-7, литера В, корпус 3, помещение 1Н. 



ИНН - 7801310977, ОГРН – 1167847250625.  

Регистрационный номер дела № 07386/16 от 13.10.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 13.10.2016  № 1983-п.  

Сроки проведения проверки с 14.10.2016 по 11.11.2016. Проверка проведена 19.10.2016,  

акт проверки № 07386/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 20.10.2016 № 2033-п. 

Сроки проведения проверки с 21.10.2016 по 18.11.2016. Проверка проведена 17.11.2016,  

акт проверки  № 07386/16В. 

Лицензия № ЛО-78-01-007365 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с  21 ноября  2016 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 199106, г. Санкт-Петербург, 20-я линия В.О., д. 5-7, кор. 3, лит. В, пом. 1Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: лечебной физкультуре; медицинскому массажу; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: косметологии; лечебной физкультуре  

и спортивной медицине; мануальной терапии; физиотерапии. 

 

 

12. Автономная некоммерческая организация «Институт Современной Медицины», 

сокращенное наименование: АНО «ИСМ», адрес места нахождения юридического лица: 196084,  

г. Санкт-Петербург, Лиговский пр., дом 270, литер З, помещение 5Н. 

ИНН - 7810611138, ОГРН – 1167800054400.  

Регистрационный номер дела № 07404/16 от 18.10.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 21.10.2016 № 2038-п.  

Сроки проведения проверки с 24.10.2016 по 21.11.2016. Проверка проведена 26.10.2016,  

акт проверки № 07404/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 27.10.2015 № 2071-п.  

Сроки проведения проверки с 28.10.2016 по 25.11.2016. Проверка проведена 18.11.2016,  

акт проверки № 07404/16/В.  

Лицензия № ЛО-78-01-007366 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с  21 ноября  2016 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 196084, г. Санкт-Петербург, Лиговский проспект, д. 270, пом. 5Н, лит. З. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); гигиеническому 

воспитанию; дерматовенерологии; неврологии; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; ультразвуковой диагностике; 

функциональной диагностике; хирургии. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинским 

осмотрам (предсменным, послесменным); медицинским осмотрам профилактическим;  

при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию  

на наличие медицинских противопоказаний к управлению транспортным средством; 



медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к владению 

оружием; психиатрическому освидетельствованию; при проведении медицинских экспертиз  

по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе профессиональной пригодности; 

экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

 

 

 

 


